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ĐHRACAT FATURALARINDA ĐNTAÇ TARĐHĐ 
 

 

 Versiyon : 3.6.8.10 ve üstü 
 

 İlgili Programlar : Yakamoz ve üstü tüm ticari paketler, Bumerang  
 

 Tarih : 15.06.2009 
 

 Doküman Seviyesi (1 – 5)  : 3 (Tecrübeli Kullanıcı) 
 
 

GĐRĐŞ 
 
 

Derece Yazılım tarafından geliştirilen PARALOG® Ticari programları, yurtiçi alım ve satışlarla birlikte ithalat 

ve ihracat işlemlerinin de başarıyla yürütülebileceği komple çözümler sunmaktadır. Bu çözümlerden biri de ihracat 

faturalarının muhasebeleştirilmesi açısından son derece önemli olan intaç tarihi uygulamasıdır.  

 

Đntaç işlemleri, PARALOG®  3.6.8.10 sürümünden itibaren satış menüsü altında ihracat işlemlerinin 

açılmasıyla birlikte kullanılabilecektir. Gümrük çıkış beyannamesi ve intaç tarihinin işlenmesi hakkında çeşitli örnekler 

bu yazının konusunu oluşturmaktadır.  

 

ÖN BĐLGĐLER 
 

İntaç tarihi, yurtdışına ihraç edilen malların yurdu terk ettiği tarihtir. Bu manada deniz yoluyla yapılan ticarette 

geminin limandan ayrıldığı tarih intaç tarihi olarak belirlenirken, karayolu ile yapılan ihracat işlemlerinde ise TIR’ın 

gümrükten çıkış yaptığı tarih esas alınmaktadır.  

 

İntaç tarihi genellikle önceden bilinemez. Örneğin İstanbul’daki bir firma Uzakdoğu’ya ihracat yaparken Erenköy 

gümrüğünde gerekli işlemlerini tamamlar ve araç 1 ya da 2 gün sonra sınır kapısından çıkış yapar. Söz konusu firma 

tarafından gerçekleştirilen ihracat işlemi için intaç tarihi Erenköy gümrüğünde işlemleri tamamladığı ve malın yola 

çıktığı tarih değil, ilgili malların tamamının sınır kapısından çıkış yaptığı tarihtir. Bu tarih, Maliye Bakanlığı’nın internet 

üzerinden sunduğu VEDOP sorgulama hizmetinden yararlanılarak öğrenilebilmektedir.  

 

Muhasebeleştirme ile intaç tarihi arasındaki ilişki nedir? 
 

İhracat yapan bir şirket, bulunduğu şehirdeki gümrüğe başvurarak gerekli başvuruları 30 Nisan tarihinde tamamlamış 

ve mallar aynı gün yola çıkmış olsun. Bu ihracat işlemiyle ilgili olarak firmaya 16 haneli bir numara verilir. Bu, gümrük 

çıkış beyanname numarasıdır ve kısaca GÇB olarak adlandırılır.  

 

Malların sınır kapısından çıkış tarihi ise 2 Mayıs olsun. Bu durumda İntaç tarihi 2 Mayıs’tır. 

 

İhracat yapan firma, ihraç ettiği ürünlerle ilgili KDV iadesini Nisan ayı için değil, Mayıs ayı için alabilecektir. İhracat 

faturalarına göre KDV iade işlemleri GÇB tarihine göre değil, İntaç tarihine göre yapılmaktadır.  

 
NOT: Đntaç tarihi, GÇB tarihi ile aynı da olabilir. (Deniz veya hava yoluyla yapılan ihracat işlemlerinde malların 
limandan ayrıldığı tarih Đntaç tarihi olarak kabul edilmektedir.) 
 
 
NOT: Sahip olunan PARALOG®  ticari paketinde bu belirtilen işlemleri uygulayabilmek için XII - Đthalat/Đhracat 
modülü lisanslanmalıdır. Lisanslama işlemleri için yazılım destek hizmeti aldığınız Derece Yazılım Đş Ortağı ile 
irtibat kurunuz.  
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HIZLI TUR 
 

İntaç Tarihi uygulamasının yapılabilmesi için PARALOG®  paketlerinde ihracat işlemlerinin kullanıma açılması gerekir. 

İhracat işlemlerini kullanıma açmak üzere satış parametrelerinde aşağıda gösterildiği şekilde işaretleme yapılmalıdır.  

 

PARAMETRE’NİN AÇILMASI 
 

 
 

Özel Tip sekmesine geçilir.  

 

İhracat Kullanılır seçeneği işaretlenir.  

 

 
 

Daha önce de belirtildiği gibi ilgili modül lisanslama gerektirmektedir. Bu işaretleme sonrası menü adımları tazelenir.  

 

 
 

DİKKAT 

 
3.6.8.10 sürümünden itibaren satış menü adımlarında değişiklik yapılmıştır. Önceden Satış/Fatura başlığı altından 

ulaşılabilen Đhracat Faturası ve diğer ihracat işlemleriyle ilgili adımlar birleştirilerek Đhracat menü adımı altında 

toplanmıştır.  

 

Bununla birlikte ihracat işlemlerinde aşağıdaki değişiklikler de gerçekleştirilmiştir.  

 

- Đhracat faturalarına intaç işlemi uygulanmaya başlandı ve muhasebeleştirilme yöntemi değiştirildi.  

- Önceden girilmiş ihracat faturalarının tümü intaç belgesine dönüştürüldü.  

- Đhracat işlemlerinde fiş listesindeki rakamlar dövizli olarak gösterilmeye başlandı.    

Satış  

Parametreler 

Satış Genel Parametreleri 
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Yeni menü yapısı ve ilgili menü adımları hakkında aşağıda kısa bilgiler verilmiştir.  

 

İhracat Siparişi: Sistemde diğer sipariş adımlarında olduğu gibi yurtdışı satış siparişlerinin girilebileceği ve daha sonra 

faturaya dönüştürülebileceği bir adımdır.  

 

İhracat Faturası: Herhangi bir sipariş girilmeden de kullanılabilen ve ihracat işlemlerine esas fatura düzenlemeyi 

sağlayan bir adımdır.  

 

İhracat İntaç Belgesi: Daha önce faturası düzenlenmiş olan bir ihracata ait intaç belgesinde geçen bilgilerin programa 

işlenmesi ve intaç tarihi girişi için kullanılan YENİ bir adımdır.  

 

İhracat Sipariş -> Fatura Dönüşümü: İhracat siparişlerinin faturaya dönüştürülmesi amacıyla kullanılan bir adımdır. Bir 

siparişin faturaya dönüştürülmüş olmasıyla birlikte tüm işlemler tamamlanmış sayılmaz. Ayrıca intaç Belgesi de 

girilmelidir.  

 

Mahrecine İade Faturası: İhracat faturalarında iade kavramı pek kullanılmamaktadır. Bunun yerine çoğunlukla ilgili 

fatura iptal edilir Nadiren de olsa ihracat işlemlerinde iade kavramıyla karşılaşılabilir ve bu işleme Mahrecine İade adı 

verilmektedir.  

 

 

İHRACAT SİPARİŞİ  
 

İhracat siparişi girilmesi zorunlu olmayan, fakat kullanıldığında bekleyen ihracat siparişlerinin görülebilmesini sağlayan 

bir düzenektir.  

 

İhracat siparişleri daha sonra ihracat faturasına dönüştürülebilmektedir. Doğrudan ihracat faturası girerek çalışılıyorsa 

bu bölüm dikkate alınmayıp, okunmaksızın geçilebilir.  

 

 

 
 

Yeni bir sipariş aşağıdaki gibi girilebilir. 

 

 
 

Stok tanımlarında dövizli fiyat sütununda belirtilen tutarlar otomatik olarak ekrana gelecek ve sipariş tarihi itibariyle 

geçerli olan kur’dan ilgili stok için TL fiyat bulunacaktır.  

 
NOT: Siparişlerde fiyat belirtilmesi zorunlu değildir. Yalnızca adet belirtilerek de devam edilebilir.  

Satış  

İhracat 

İhracat Siparişi 
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Girilen sipariş, listede aşağıdaki gibi görünecektir.  

 

 
 

Siparişler için gerektiğinde onaylı/onaysız şeklinde durum değişikliği yapılabilir ve yalnızca onaylı siparişler faturaya 

dönüştürülebilir.  

 

Normal siparişlerde olduğu gibi sipariş kapatma veya yeniden açık duruma getirme işlemleri de uygulanabilmektedir.  

 
NOT: Sipariş, fatura ve intaç belgesi gibi dövizli fiş tiplerinde ilgili tarihteki kurların otomatik olarak PARALOG®  
tarafından bulunması ve gereken sahalara bu değerin girilebilmesi için tarih bazlı döviz kur güncellemesi 
yapılması önerilir. Kullanıcı dilerse döviz kurunu elle de girebilir ya da PARALOG®  tarafından ekrana getirilen 
kuru elle değiştirebilir. 
 
 
İHRACAT SİPARİŞLERİNİN İHRACAT FATURASINA DÖNÜŞTÜRÜLMESİ 
 
Önceden girilen siparişler arasında teslim tarihi yaklaşanlar aşağıdaki menü adımı kullanılarak ihracat faturasına 

dönüştürülebilir.  
 

 
 
 

Bu adım kullanılarak ihracat siparişleri ihracat faturasına dönüştürülebilir. Süreç, normal satış irsaliyelerinin faturaya 

dönüştürülmesi ile aynıdır.  

 

 

 

Satış  

İhracat 

İhracat Sipariş –> Fatura Dönüşümü 
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SATIŞ İHRACAT FATURASI  
 

İntaç işlemlerinden önceki son adım ihracat faturasının düzenlenmesidir. Bu adımda kullanıcı doğrudan fatura 

düzenleyebileceği gibi önceden girilmiş siparişler varsa bu siparişler arasından seçerek de fatura oluşturabilir.  

 

 
 

İhracat faturası ekranı standart fatura ekranlarına çok benzer. Yeni fatura oluşturma sırasında normal satış 

faturalarından farklı olarak GÇB No ve Tarih sahaları konulmuştur.  

 

 
Diğer bir farklılık ise ürünlerin KDV oranları ne olursa olsun ihracat faturasına yazılmamasıdır.  

 

 
İhracat faturaları için dip bilgileri değiştirilmiş ve bu bölümden de KDV sahaları çıkarılmıştır. Gerek duyulması halinde 

ihracat faturaları dip bilgilerine ek iskonto sahaları da ilave edilebilir.  

 

 

Dip Bilgilerindeki Döküm Seçenekleri 
 

Çeki Listesi Dökümü Yapılsın: İhracat faturasındaki kalemlerin dökümünü almayı sağlar.  

 

İngilizce Çeki Listesi Dökümü Yapılsın: Çeki listesinin İngilizce olarak dökülmesini sağlar.  

 
NOT: Đhracat faturaları matbuu form ayarları normal faturalardan bağımsız olarak yapılabilmektedir.  

Satış 

İhracat 

İhracat Faturası 
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İHRACAT FATURASINA İNTAÇ TARİHİ GİRİLMESİ 
 

İhracat faturalarına ilişkin muhasebe kayıtlarını tutarken ihtiyaç duyulan önemli bilgilerden biri de intaç tarihidir.  

 

İntaç tarihi girmek ve ihracat faturalarını muhasebeleştirilmeye uygun duruma getirmek üzere aşağıda belirtilen 

yöntemlerden biri kullanılabilir.  

 

- Đhracat Fatura Listesi görev bölmesinde bulunan Đntaç’a Dönüştür komutu (tavsiye edilen yöntem) 

- Đhracat Đntaç Belgesi adımını kullanmak (Bu adım aslında intaç tarihi girilmiş ihracat faturalarını listelemek, 

intaç tarihinde değişiklik yapmak ya da ihracat faturasını tümüyle silmek gibi işlemler için tasarlanmıştır.) 

 

 

Görev bölmesindeki Đntaç’a Dönüştür komutu verildiğinde aşağıdaki pencere ekrana gelir.  

 

 

Kullanıcı, ilgili ihracat faturasına ait olan intaç 
tarihini ve bu tarihteki döviz kurunu girerek 
kaydeder.  

 

 

 

 

NOT: Burada verilen tarih bilgisi, KDV iadesi yapılacak ayın da belirleyicisidir. Geçen ay içinde düzenlenmiş bir 
ihracat faturasının intaç tarihi bu ay içine rastlıyorsa, KDV iadesinin de bu ay gerçekleşeceği anlaşılır.  
Döviz kurunun girilmesi ise ilgili kaydın muhasebeleştirilmesinde kaç TL olarak işleneceğini belirler.  
 

DİKKAT 

 
Kullanıcı, ihracat faturasına ait bilgilerden yalnızca kur bilgisini düzenleyebilir. Dövizli fiyatları, miktar bilgilerini 
ve varsa iskonto gibi dövizli fatura toplamını etkileyecek bilgileri değiştiremez.  
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ÖNCEDEN GİRİLMİŞ VE İNTAÇ’A DÖNÜŞTÜRÜLMÜŞ İHRACAT FATURALARI   

 

Đntaç tarihi verilerek dönüştürülmüş olan ihracat faturaları, listede aşağıdaki gibi görünür.  

 

Đnt. No sahası kırmızı renkle vurgulanmıştır ve bu faturanın değiştirilemeyeceği anlamına gelir. 

 

İHRACAT İNTAÇ BELGELERİ 
 

Bu adım, intaç işlemlerindeki son basamaktır. İntaç tarihi alan ihracat faturaları bu bölümde görülebilir ve ihtiyaca göre 

çeşitli dökümler de alınabilir.  

 

Bu adımın en önemli araçlarından biri de tekil entegrasyon ya da İntaç tarihi sırasındaki döviz kurunun 

güncellenmesidir.  

 

 
Satış intaç ihracat listesi incelendiğinde intaç tarihi, GÇB numarası ve tarihiyle, ihraç edilen mallara ilişkin ayrıntılı 

bilgiler alınabilir.  

 

MAHRECİNE İADE (İHRACAT FATURASININ İADESİ) 
 

İhracat faturalarının iadesi türünden bir uygulama yoktur. Bununla birlikte ihracat faturalarının iptali daha yaygın 

kullanılan bir yöntemdir. Ancak yine de söz konusu iade prosedürleri bir şekilde tamamlanmış ve iade gelen ihracat 

faturasını sisteme işlemek gerekliliği doğmuşsa Mahrecine İade Faturası adımı ile işlem tamamlanabilmektedir.  
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AYRINTILAR 
 

İHRACAT FATURALARINDA MATBUU FORM AYARLARI 
 

İhracat faturaları matbuu form tanımları diğer fatura adımlarından ayrılarak tasarlanabilmektedir. Özellikle KDV 

satırlarının kullanılmayışı, stoklarda 2. adların yazılması ve fatura dip bilgilerindeki saha adları gibi pek çok değişen 

durum nedeniyle ayrı bir tanımlama yapılması gerekir.  

 

Bu amaçla aşağıdaki menü adımları izlenebilir.  

 

 

 

Bu adımda ekrana varsayılan olarak kullanılan İhracat Satış Fatura Genel tanımlaması gelir. Kullanıcı dilerse mevcut 

tanımlamayı da değiştirebileceği gibi yeni bir tanımlama yaparak varsayılan matbuu form tanımını değiştirebilir.  

 

Matbuu form tanımında yapılacak düzenlemelerde Stok tanımlarında bulunan 2. Ad sahasının kullanılması ve dökümü 

yapılacak tüm bilgilerde İngilizce ifadelere yer verilmesi önerilir. Çeşitli ek açıklamalara da yer verilmesi planlanıyorsa 

bunların da İngilizce olması, ilgili evrakı okuyan herkesçe doğru anlaşılmasına yardımcı olur.  

 
NOT: Fatura ve irsaliye gibi evraklara ilişkin matbuu form ayarları ftp sitesi Nasıl Yapılır bölümünde 
bulunan Fatura_Dizayn.pdf dosyasında anlatılmıştır.  
 
 
DİKKAT   

 
Bu bölümde yapılacak tanımlamalar yalnızca ihracat siparişleri ve ihracat faturaları için geçerlidir. Đntaç 
belgesi olarak adlandırılan ve ihracat faturasına ait intaç tarihinin girildiği belge türüyle ilgili herhangi bir 
yazdırma seçeneği geliştirilmemiştir. Bu belge yazdırılması gereken bir belge değildir. Mutlaka yazdırmak 
isteniyorsa da düz döküm alınabilir.  
 
İHRACAT FATURALARINDA DİP TANIMLAMALARI  
 
İhracat faturalarında bilindiği gibi KDV sahaları kullanılmamaktadır. Dolayısıyla, normal satış faturalarında olduğu gibi 

KDV hariç tutar, KDV tutarı ve KDV dahil tutar gibi bilgilerin bulunması gerekmez. Varsa çeşitli iskonto (discount) oran 

veya tutarları ayrıca eklenebilir.  

 

İhracat faturalarına ait dip tanımlarını fatura ve irsaliye gibi diğer evraklardan ayıran belirgin özelliklerden biri de bu 

bölümde geçen saha isimlerinin de İngilizce olarak yazılmasıdır.  

 

Fatura dip tanımlamaları için aşağıdaki menü adımları kullanılabilir.  

 

 
 

Satış (Đhracat) Dip Genel varsayılan tanımlamadır. Kullanıcı dilerse mevcut tanımlamayı değiştirebilir ya da yeni bir 

tanım oluşturabilir.  

Satış  

Tanımlar  

Satış İhracat Dip Tanımları 

Satış  

Tanımlar  

Satış Fatura İhracat Matbuu Formları 
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Örneğin birden çok iskonto sahasının bir arada kullanılması ve bunlardan bir kısmının oran, bir kısmının da doğrudan 

fiyat belirtilerek girilmesi hedefleniyorsa ihracat dip tanımlamalarında yapılacak küçük bir düzenlemeyle bu amaç 

gerçekleştirilebilir.  

 

 

Bu bölümde yapılacak değişiklikler 

yalnızca ihracat fatura dip 

tanımlarını etkiler. Normal fatura 

tanımları değişmez. 

 

 

 

 

 

ÇEKİ LİSTELERİ 
 

İhracat faturasında geçen mal ve hizmetlerin dökümü şeklinde tanımlanabilecek çeki listesi hem Türkçe hem de 

İngilizce olarak alınabilmektedir.  

 

Satış İhracat Fatura 

Listesi ekranında ilgili 

fatura seçildiğinde 

görev bölmesinden 

Yazdır başlığı 

genişletilir.  

Buradan Çeki Listesi ya 

da İngilizce Çeki Listesi 
komutları ile seçilen 

faturaya ait çeki listesi 

dökümü alınabilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Çeki listesinin alınabileceği bir diğer ekran ise İhracat faturası kayıt işlemlerinin tamamlandığı dip bilgileri ekranıdır.  

 

 
 



 

 
Derece Yazılım  © 2009  Đhracat Faturalarında Đntaç Tarihi – 10 

Kaydetmeden önce “Çeki Listesi Dökümü yapılsın” ya da “İngilizce Çeki Listesi Dökümü yapılsın” seçenekleri ile döküm 

alınabilmektedir.  

 
NOT: Đngilizce çeki listesi dökümünde stok isimlerinin görülebilmesi için ilgili stok tanımlarında 2. Ad sahasının 
dolu olması (bu sahaya stokun Đngilizce adının girilmiş olması) gerekir. Aksi halde çeki listesinde ilgili stokun kodu 
görünecek fakat adı (açıklaması) boş kalacaktır.  
 
NOT: Çeki listelerinin dışında ayrıca kullanılabilecek özelliklerden biri de referanslı dökümdür. Satıcı/Müşteri 
Stok referansları sistemde tanımlanmış ise müşteri tarafından kullanılan kod ve isimler de dökümler sırasında 
kullanılabilir. Ftp sitesi NasilYapilir bölümünde, Satici_Stok_Referanslari.pdf dosyasında ayrıntılı 
bilgi verilmiştir.  
 

 

ÖRNEK 

 

Yukarıda belirtilen ihracat faturası için çeki listesi alındığında aşağıdakine benzer bir sonuç elde edilir.  

 
 

 

ÖRNEK 

 

Yukarıda belirtilen ihracat faturası için İngilizce çeki listesi alındığında aşağıdakine benzer bir sonuç elde edilir.  

 

 
Bu bölümde görünen Stock Name, stok tanımlarındaki 2. Ad sahasından gelmektedir.  
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İNTAÇ TARİHİNİN MUHASEBELEŞME AÇISINDAN ÖNEMİ 
 

İhracat faturası üzerinde intaç tarihi girilebilecek bir alan yoktur!  (Bu uygulama 2007 yılından itibaren kaldırılmıştır.) Fakat 

intaç tarihi muhasebeleşme açısından son derece önemlidir.   

 

- Fatura tarihi ile intaç tarihi arasında fark bulunacağından bu iki tarih arasında oluşan kur farkları 
da ayrıca muhasebeleştirilir.  

-  Đhracat Faturasıyla yapılan mal ve hizmet satışlarına ait KDV iadeleri fatura tarihine göre değil 
Đntaç Tarihine göre belirlenir.  

 

İhracat faturasına ait intaç tarihi (sınır gümrüğünden geçiş tarihi) belli olduğunda bu bilginin ihracat faturasına işlenmesi 

ve muhasebeleşme açısından KDV iade işlemlerine geçilebilmesi için programda intaç’a dönüştür işlemi yapılmaktadır.  

 

Bu durumda intaç tarihinin programda kayıt altına alınmasını sağlayan bir düzenek geliştirilmiş ve İntaç Belgesi kavramı 

oluşturulmuştur. İntaç Belgesi, bir ihracat faturasına intaç tarihinin işlendiği durumu temsil etmektedir.  

 

 

MÜŞTERİ DURUMU 
 

Bu yazıdaki örnekten yola çıkılarak, intaç belgesine dönüştürülen ihracat faturası sonrasında müşteri durum raporu 

alınırsa aşağıdaki gibi bir sonuç elde edilecektir.  

 

 
Bu rapordaki bilgiler cari hesap ekstresi biçiminde de alınabilir. Hesap ekstresinde dövizli borç ve alacak sahalarının da 

eklenmesi önerilir.  

 
 

İNTAÇ TARİHİ UYGULAMASI ÖNCESİNDE GİRİLEN KAYITLARIN DURUMU  
 

İntaç tarihi kavramı bulunmadığı dönemlerde girilmiş olan siparişler yine ihracat siparişleri olarak ekrana gelecektir.  

İhracat irsaliyesi adımı kullanılarak girilmiş olan fişler yeni sürümden itibaren İhracat Faturası’na dönüşecektir.  

Daha önce girilmiş ve tüm işlemleri tamamlanmış olan ihracat faturalarına ise İntaç Belgesi adımından erişilecektir.  

 

 

 
DERECE YAZILIM HĐZMETLERĐ TĐCARET A.Ş.  
(Haziran 2009)  
 


